
BR.0012.3.3.2026 

P R O T O K Ó Ł nr 21/26 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych, odbytego  

w dniu 23 marca 2026 r. w godz. od 1135 do 1210 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Andrzej Plata  - Przewodniczący 

2) Marzenna Osowicka 

3) Maciej Polasik 

4) Magdalena Kamińska 

5) Renata Dąbrowska 

6) Kamil Trzebiatowski 

7) Mateusz Wróblewski 

Członkowie Komisji nieobecni na posiedzeniu: 

Marcin Gruchała  

Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Jan Koperski   - Z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach 

2) Adam Kopczyński  - Zastępca Burmistrza Miasta Chojnice 

3) Janusz Szczepański  - Zastępca Wójta Gminy Chojnice 

4) Bartłomiej Kołsut    - Wykonawca Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych dla miasta Chojnice na lata 2026 - 2030 

5) Agnieszka Lewińska   - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Chojnicach 

6) Agnieszka Kortas-Koczur - Dyrektor Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w Chojnicach 

7) Krzysztof Teclaf   - Kierownik Referatu ds. Gospodarki Wodno-Ściekowej  

i Energetycznej 

8) Przedstawiciele mediów. 

Komisja składa się z 8 członków, 1 członek komisji nieobecny, po stwierdzeniu quorum 

komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków. 

Przewodniczący Andrzej Plata – witam na kolejnym posiedzeniu Komisji ds. Społecznych 

działającej przy Radzie Miejskiej w Chojnicach. Witam serdecznie wszystkich państwa radnych, 

a spoza Komisji witam przedstawicieli mediów. Witam też panią dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej – panią Agnieszkę Lewińską, witam panią dyrektor Ośrodka Profilaktyki 

Rodzinnej – panią Agnieszkę Kortas-Koczur. Witam serdecznie pana wiceburmistrza Adama 

Kopczyńskiego i szczególnie serdecznie witam pana dr. Bartłomieja Kołsuta oraz pana zastępcę 

wójta Janusza Szczepańskiego, który za chwileczkę nam tutaj, przy współudziale pana 

wiceburmistrza, wyjaśni pewną kwestię, która nas w jakiś sposób ostatnimi czasy nurtuje, 

ponieważ uchwałą rady miejskiej podjęliśmy decyzję, że na terenie miasta Chojnice będzie 

ograniczona sprzedaż alkoholu w godzinach nocnych od godziny dwudziestej drugiej do szóstej 

rano. Były prowadzone rozmowy, z tego co się orientuję, że podobną też wolę miała gmina 

Chojnice. I dlatego z mojej strony, proszę państwa, jest bardzo wielka prośba do was, abyśmy 

troszkę odstąpili od porządku obrad, który się prezentuje następująco: 

1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego, 

2) Rozpatrywanie spraw bieżących 

, abyśmy na chwileczkę odstąpili od tego naszego porządku obrad i zaczęli od spraw bieżących. 

Chciałbym, aby w omawianym przeze mnie przed chwilą temacie może najpierw zabrał głos pan 

wiceburmistrz Adam Kopczyński, a potem zastępca wójta – pan Szczepański.  

Ad. 2  

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, panie burmistrzu. 



2 

 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – panie przewodniczący, szanowni radni, z inicjatywy 

przewodniczącego komisji, ale także mojej, poprosiłem dzisiaj na spotkanie Janusza 

Szczepańskiego – Zastępcę Wójta Gminy Chojnice, z którym prowadziłem rozmowy przed 

przystąpieniem do procedowania uchwały w związku z ograniczeniem nocnej sprzedaży 

alkoholu na terenie miasta Chojnice. Było to około czterech, pięciu miesięcy temu. Jak 

państwo pamiętają, uczestnicząc w komisjach, obradach Komisji ds. Społecznych, 

wielokrotnie powtarzałem, że wprowadzenie takiej uchwały powinno być powiązane z jednej 

strony z badaniami opinii publicznej, badaniami wśród mieszkańców, które udało nam się 

wykonać za sprawą Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej, przy którym działa Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. I te badania pokazały jednoznacznie, przy prawie 

siedemdziesięciu procentach głosami za ograniczeniem, że taka uchwała ma rację bytu  

w naszym mieście. To był jakby pierwszy warunek. Drugi warunek był taki, że nie stracą na 

tym chojniccy przedsiębiorcy i taka podobna uchwała będzie podjęta także w gminie Chojnice, 

gdyż te dwa organizmy są bardzo blisko siebie, granice często przebiegają na jednej ulicy  

i z jednej strony mamy sklep, który należy do przedsiębiorcy chojnickiego, z drugiej strony do 

przedsiębiorcy z gminy Chojnice. Nasze konsultacje, które wymagane są statutem i prawem 

miejscowym, zostały przeprowadzone, czyli skonsultowaliśmy to z zarządami naszych osiedli 

oraz stowarzyszeniami, zakończyły się pozytywnie i za sprawą państwa głosu na sesji 

podjęliśmy uchwałę, która ograniczyła sprzedaż w godzinach od dwudziestej drugiej do szóstej 

rano. Po podjęciu uchwały czekaliśmy kilka tygodni, aż uchwała się uprawomocni i od 

początku marca uchwała weszła w życie i ten zakaz obowiązuje. Podobną uchwałę miała 

podjąć gmina wiejska i takie, z moich informacji, działania zostały podjęte. Niestety tryb 

konsultacji prawa miejscowego w gminie wiejskiej jest zgoła odmienny niż w mieście. Nie 

wystarczy skonsultować to z organami reprezentującymi mieszkańców, czyli radami 

sołeckimi, ale trzeba pytać tutaj ogółu mieszkańców, które reprezentowane są poprzez 

zebrania. Okoliczności tego na pewno zaraz przybliży pan Janusz Szczepański i niemożności 

podjęcia tej uchwały zaraz po naszej. I trzecia rzecz, to oddźwięk, odbiór wśród 

przedsiębiorców, których dotknęła ta uchwała. Rozmawiałem z kilkoma przedsiębiorcami, 

którzy prowadzą stacje benzynowe na terenie miasta i na ich prośbę chciałbym przekazać 

państwu podziękowania za tę uchwałę, szczególnie pracowników tych stacji, którzy uważają, 

że poprawiło się bezpieczeństwo, po godzinie dwudziestej drugiej nie ma sytuacji 

konfliktowych, osób niedopitych, którzy po godzinie dwudziestej drugiej, szczególnie  

w godzinach nocnych, przychodzą na stację i próbują ten alkohol kupić. Co do szerszych 

wniosków chciałbym się wstrzymać, bo oczywiście w percepcji mieszkańców może to być 

odbierane różnie. Jestem po rozmowach z panią Agnieszką Kortas-Koczur, która 

przeprowadziła tę ankietę przed przystąpieniem do procedowania uchwały. Myślę, że podobną 

ankietę przeprowadzimy za rok, oczywiście modyfikując pytania i pytając mieszkańców, czy 

w związku z wprowadzeniem ograniczenia sprzedaży od dwudziestej drugiej do szóstej rano 

czują się bezpieczniej, czy poczucie bezpieczeństwa wzrosło, czy stykają się z różnymi 

sytuacjami newralgicznymi związanymi z przemocą pod wpływem alkoholu i tak dalej. Więc 

odbiór przedsiębiorców, szczególnie pracowników tych przedsiębiorców, jest pozytywny, bo 

zwiększyło się ich poczucie bezpieczeństwa, a co do mieszkańców, to myślę, że po roku 

obowiązywania tej uchwały ponowimy badania ankietowe i przeanalizujemy ich wypowiedzi. 

Z mojej strony to wszystko, panie przewodniczący. 

Przewodniczący Andrzej Plata – oddaję głos zastępcy wójta – panu Januszowi Szczepańskiemu. 

− Z-ca Wójta Janusz Szczepański – dzień dobry państwu, bardzo mi miło. Pierwszy raz jestem 

gościem tutaj w ratuszu, w tak ważnym momencie pracy Rady Miejskiej w Chojnicach. Bardzo 

mi miło. Pan burmistrz sobie żartował po drodze, że przychodzę tutaj po to, żeby się 

wyspowiadać, czy żeby wytłumaczyć się z pewnych rzeczy, które nie do końca stały się tak, 

jak powiedzmy deklarowaliśmy to kilka miesięcy, czy kilkanaście tygodni temu. Państwo 

doskonale wiecie, że przede wszystkim kompetencją wprowadzenia tutaj tego typu zasad, 

kompetencje wyłączne ma oczywiście rada, w naszym wypadku Rada Gminy w Chojnicach. 
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Niemniej wójt, rzecz jasna, przygotowuje projekty uchwał i są one procedowane w dalszym 

kierunku. W gminie Chojnice, warto powiedzieć też, że problem związany z nocną sprzedażą 

alkoholu jest marginalny. Zupełnie inaczej wygląda sieć sprzedaży w gminie i w mieście 

Chojnice. Natomiast argumenty, które tutaj z państwa samorządu, strony, wpłynęły, czyli 

obawa o nieuczciwą konkurencję, tak powiedzmy, między przedsiębiorcami, jak najbardziej 

tutaj przekonała wójta do tego, że idziemy w tę stronę, jest pełna tutaj wola. Wójt wykorzystał 

też instytucję, którą sobie bardzo też ceni w przypadku samorządu gminy Chojnice, czyli 

Kolegium Rady Gminy i Sołtysów. Przypomnę państwu, że to są członkowie Prezydium Rady 

Gminy w Chojnicach, to są szefowie komisji, to są przedstawiciele sołtysów. To jest takie 

doradcze ciało, w którym tak naprawdę tego typu problemy, tego typu projekty, tego typu 

pomysły są na początku w taki bardzo, bardzo wstępny i roboczy sposób dyskutowane i ten 

pomysł znalazł, można powiedzieć, poparcie, czyli wstępną akceptację wśród radnych, 

sołtysów, ale to tak bardzo, bardzo na roboczo. W tym momencie jesteśmy w momencie, kiedy 

państwo podejmujecie uchwałę. W tym momencie jesteśmy na tym miejscu, w którym pan 

wiceburmistrz dzwoni też do mnie i pyta ostatecznie, czy faktycznie pójdziecie w nasze strony, 

bo chciałbym tutaj naszym radnym ewentualne stanowisko potencjalne gminy zaprezentować. 

I faktycznie z moich ust padły takie słowa, że zajmiemy się tym i na najbliższą sesję Rady 

Gminy w Chojnicach zostanie przygotowany projekt tej uchwały i radni się nad tym projektem 

pochylą. W tym momencie odbywa się państwa rada miejska, przyjmujecie uchwałę.  

Do naszej jest odległość jeszcze kilku tygodni. Tak się nam złożyło, że chyba był miesiąc 

poślizgu między jedną a drugą sesją i w tym momencie rusza ten proces legislacyjny z naszej 

strony, czyli wójt przygotowuje projekt uchwały. Ten projekt jest wstępnie opiniowany przez 

radcę prawnego Urzędu Gminy w Chojnicach i zwraca nam uwagę na ten problem, o którym 

pan burmistrz wspomniał, czyli ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi wskazuje na to, że tego typu ograniczenie musi być, w ten sposób jest to 

napisane, że rada gminy przed podjęciem uchwał zasięga opinii jednostek pomocniczych 

gminy, zasięga opinii i oczywiście można w bardzo różny sposób interpretować, na czym 

polega zasięganie opinii. Odniosę się tutaj do tego, co się wydarzyło w państwa samorządzie. 

Słyszałem o badaniach, takich fokusowych wręcz, wśród mieszkańców, słyszałem  

o płomiennej dyskusji, o wystąpieniu do przewodniczących osiedli, tak że pewnie tutaj dużo 

szerzej to wyglądało już do tego momentu niż u nas. Natomiast zasięgnięcie opinii, zgodnie 

ze statutami sołectw, które no tak szczerze mówiąc też mamy bardzo na świeżo, mamy nowe 

statuty z racji trzydziestego piątego nowego sołectwa Małe Swornegacie. Mamy je bardzo 

mocno odświeżone i bardzo mocno wyeksponowane zostały zadania poszczególnych organów 

gminy i coś takiego jak oczywiście jest sołtys, jest coś takiego jak rada sołecka. Natomiast jest 

też organ, który dla nas jest organem takim wiodącym, to zebranie wiejskie. My często 

mówimy, że sołtys pełni rolę wykonawczą tego, co mieszkańcy na zebraniach wiejskich ustalą. 

Frekwencja na tych zebraniach, w miejscowościach… Tutaj ktoś z państwa pytał dzisiaj mnie 

nawet, tam gdzie mieszka na przykład osiemset osób w sołectwie, czyli jednostka pomocnicza 

dużo, dużo mniejsza od państwa jednostek pomocniczych, frekwencja na takim zebraniu, to 

jest na przykład pięćdziesiąt osób, tak? Czyli często sięga dziesięciu procent, piętnastu procent, 

nawet i dwudziestu procent. Dlatego też te kompetencje zebrania wiejskiego określiliśmy 

bardzo precyzyjnie. I w naszych statutach, wśród kompetencji zebrania wiejskiego jest 

opiniowanie na wniosek rady gminy i wójta w sprawach przez nich przedstawianych. To jest 

wyłączna kompetencja zebrania sołeckiego, nie rady sołeckiej, nie sołtysa. W związku z tym 

tutaj nasz mecenas, radca prawny stwierdził, że jeżeli zasięga opinii jednostki pomocniczej  

i mamy w tak bardzo ostry sposób to napisane po prostu w statucie… Na domiar tego jeszcze 

analizowaliśmy, ostatni raz pewne zmiany w tej uchwale były wprowadzane w 2018 roku, 

czyli jakby byliśmy tymi samymi zasadami kierowani. No i faktycznie w osiemnastym roku 

na każdym zebraniu wiejskim mamy ten cykl zebrań wiejskich w lutym, zawsze na początku 

roku. Na każdym z tych zebrań wiejskich ten temat był szeroko przedstawiany przez 

ówczesnego radcę prawnego, mecenasa, był szeroko omawiany przez dyrektor Wydziału 

Organizacyjnego. Na każdym z tych zebrań mieszkańcy w formie głosowania zabierali głos 
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na ten temat, czyli tak było w osiemnastym roku i teraz wracamy. Nie wyobrażam sobie, 

żebyśmy inną formułę wybrali dzisiaj, gdzie tak naprawdę niewiele się zmieniło, jeżeli chodzi 

o system prawny. W momencie, w którym uświadomiliśmy sobie ten problem, trwały już 

zebrania wiejskie w gminie Chojnice. Nie było jeszcze… Bo w lutym, one trwały od chyba 

drugiego lutego, zdaje się, do dwudziestego ósmego czy siódmego lutego, natomiast już 

trwały. Zgodnie z tym, że byłaby to sprawa, która jest dość ważna dla mieszkańców, nie 

wyobrażam sobie też, żebyśmy mówili na niej na połowie zebrań wiejskich, a na drugiej 

połowie nie. Mało tego, chciałbym, żeby taki problem był też w porządku obrad, nazwijmy to, 

zebrania wiejskiego, z tym przysłowiowym, nie przysłowiowym, tylko z tym ustawowym 

czasem wcześniej wywieszony w tablicach ogłoszeń, w gablotach, na tych Facebookach 

naszych sołtysów. I tego wszystkiego już nie było, bo było za późno, po prostu za późno. 

Powiem wprost, za późno uświadomiliśmy sobie problem taki formalny związany  

z konsultacjami. Nie zdawałem sobie sprawy, mówiąc o tym panu burmistrzowi, tak, nie 

zdawaliśmy sobie w tym momencie sprawy, że te konsultacje właśnie w taki sposób muszą 

przebiegać. Wiedzieliśmy o konsultacjach, rzecz jasna, natomiast nie wiedzieliśmy, czy też 

może nie pamiętaliśmy, że aż taką formułę powinny one w gminie Chojnice, w odróżnieniu 

do miasta Chojnice, po prostu przybrać. I ostatnie zdanie. Na tę chwilę nie wycofujemy się 

absolutnie z tego pomysłu, czyli po prostu czekamy na pierwszą możliwą sposobność, kiedy 

będziemy mogli zapytać naszych mieszkańców, nie chcemy zwoływać cyklu trzydziestu 

pięciu zebrań wiejskich tylko w tej jednej sprawie, proszę wybaczyć. Wiem, że bezpośrednie 

sąsiedztwo niesie pewne problemy, natomiast też pamiętajcie państwo, że my mamy 

bezpośrednie sołectwo też naokoło. Za chwilkę można by powiedzieć, skoro u nas jest, to 

przecież w Swornegaciach jest sklep. Mamy Piastoszyn i Silno, gdzie spacerkiem można 

przejść. Tak że te interakcje zawsze będą na pograniczu samorządów. Natomiast uważamy, że 

argumenty, które państwo nam zaprezentowaliście, nasi radni wstępnie zaakceptowali i będą 

się pochylać, jak odpowiedni projekt uchwały będzie gotowy. Na tę chwilę się nie 

wycofujemy. Czekamy na pierwszą okazję, kiedy będą te zebrania wiejskie. W najgorszym, 

nazwijmy to, terminowym wypadku jest to luty, niestety, przyszłego roku, bo jeżeli będzie to 

tylko jeden cykl zebrań wiejskich, w tym roku nie będzie kolejnego, no to wtedy to dopiero 

się wydarzy. Natomiast wiecie państwo, że i w gminie Chojnice, i w mieście Chojnice w tej 

chwili rozmawiamy też na różne trudne tematy. Nie jest wykluczone, że w najbliższych 

tygodniach, czy miesiącach wydarzy się coś, co sprawi, że będziemy chcieli też w innych 

sprawach zapytać naszych mieszkańców o sprawy dotyczące całej gminy. Państwo pewnie, 

każdy z nas wie też, jakie trudne tematy przed nami są niewykluczone. Nie chcę mówić, że tak 

będzie, natomiast nie wycofujemy się, podsumowując, z tego tematu. Problem był typowo 

proceduralny, wrócimy do tego podczas następnego cyklu zebrań wiejskich i o ile pozytywne 

będzie zdanie naszych mieszkańców na ten temat, bo po to są te konsultacje, i radni wezmą 

pod uwagę ten głos w taki a nie w inny sposób, to pewnie się przyłączymy tutaj i ujednolicimy 

tę strategię, jeżeli chodzi o sprzedaż alkoholu w godzinach nocnych. Dziękuję. 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo dziękuję, panie wójcie. Jeszcze się zgłasza do głosu pan 

wiceburmistrz. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – szanowni państwo, pełniąc też funkcję 

przewodniczącego Miejskiej Komisji Rozwiązania Problemów Alkoholowych, mogę państwu 

obiecać, że na najbliższej komisji lub następnej komisji, która będzie, też zaprezentujemy 

wyniki kontroli, bo w komisji działa tak zwana podkomisja ds. kontroli punktów 

sprzedażowych i sprawdzamy jak wygląda sprzedaż zgodnie z uchwałą. Przedstawimy 

pierwsze wyniki kontroli punktów po godzinie dwudziestej drugiej i będą państwo mieli też 

obraz czy przedsiębiorcy dostosowali się do naszych przepisów, wyrywkowo, żeby było to 

transparentne. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Andrzej Plata – szanowni państwo, czy ktoś z państwa radnych, z członków 

komisji ma pytania do panów w omawianym temacie? Jeśli nie, bardzo proszę, pani redaktor 

Monika Smól. 

− Pani Monika Smól – ja mam pytanie do pana Wicewójta Gminy Chojnice. Czy rozważacie 

państwo, przy ewentualnym referendum właśnie dotyczącym spalarni, zadanie też tego pytania 

na temat, o którym mówimy właśnie? 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę. 

− Z-ca Wójta Janusz Szczepański – jeszcze dzisiaj tak naprawdę nie wiemy, czy w ogóle 

będzie referendum. Jedno jest pewne, najbliższa sesja rady gminy jest w najbliższy piątek, nie 

ma punktu związanego z wprowadzeniem do porządku obrad uchwały dotyczącej referendum 

w sprawie spalarni. To jest zupełnie oddzielny temat, nie chciałbym tutaj na tej komisji czasu 

zabierać, sądzę, że to byłoby bez sensu. Natomiast skoro w najbliższym czasie jeszcze nie 

mówimy tutaj o referendum, a procedury, przypomnę, wyglądają w ten sposób, że od podjęcia 

decyzji przez radę gminy byłoby to referendum w ciągu pięćdziesięciu kolejnych dni, czyli  

i tak, i tak mówimy o czymś bardzo odległym. Nie mówimy tak, nie mówimy nie, znaczy samo 

referendum i tak nie rozwiąże pewnie do końca tej procedury związanej z zasięgnięciem opinii 

przez jednostki pomocnicze, bo to są jakby dwa oddzielne… Każde sołectwo może inaczej 

postanowić, a w referendum raczej oczekujemy głosu całej gminy. Ja bym nie łączył tych 

dwóch tematów, ale kto wie, czy na przykład jakaś kampania… Bardziej miałem to na myśli, 

jakaś kampania informacyjna, która miałaby być przeprowadzana względem mieszkańców, 

może być takim pretekstem do tego, żeby się z nimi w ciągu roku spotkać, to bardziej to 

miałem na myśli. Natomiast, no na tę chwilę… No nie jest tutaj też moją kompetencją, żeby 

takie pomysły gdzieś tam przesądzać, czy proponować. Na tę chwilę myślę, że nie będziemy 

wiązać tego z referendum w żaden sposób, tylko czekać na te spotkanie z mieszkańcami. 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo dziękuję. A ja mam jeszcze pytanie, panie wójcie, w tej 

kwestii, którą omawiamy. Ile jest właściwie stacji benzynowych na terenie gminy wiejskiej 

Chojnice? 

−  Z-ca Wójta Janusz Szczepański – wydaje mi się, że są to dwie stacje, znaczy trzy stacje. To 

są Jeziorki, to jest oczywiście stacja w Karolewie, czyli ta, którą tutaj państwo też 

przekazujecie jako najbliższą taką, która w mieście, tak powiedzmy, dotyka ten konflikt 

interesów i mamy stację paliw tak naprawdę na granicy miasta i gminy w Nieżychowicach. 

Przy czym wiecie Państwo, że zarówno w Jeziorkach, jak i w Nieżychowicach też gastronomia 

jest, tak? Tak że tutaj ta nasza uchwała byłaby, no można powiedzieć, no nie wiadomo, jakby 

tam przedsiębiorcy do tego podeszli w godzinach nocnych, tak? Natomiast dlatego mówię, że 

problem jest totalnie marginalny, jeżeli chodzi o nas. Tak naprawdę to Karolewo pod 

względem takim, nazwijmy to, faktycznie uczciwości względem przedsiębiorców, tak? No to 

to jest taki największy punkt zapalny, ale to dotyczy tak naprawdę tylko i wyłącznie jednego 

podmiotu na tę chwilę. No dlatego tak jak mówię, nawet jeden podmiot, to to pewnie jest gra 

warta świeczki, żeby przynajmniej radni uczciwie sobie o tym porozmawiali, podjęli decyzję, 

bo taka jest kompetencja rady gminy. Natomiast, no musimy poczekać na konsultacje, na 

zapytanie o zdanie naszych mieszkańców. 

Przewodniczący Andrzej Plata – no dobrze. Czy ktoś z państwa? Bardzo proszę, pani Marzenna 

Osowicka.  

− Radna Marzenna Osowicka – korzystając z obecności pana wójta, ja chciałabym jednak 

jeszcze zahaczyć o spalarnię, bo to jest też kwestia… Zdaje się, że odbył się już przetarg na 

nadzór nad inwestycją. Czy ja mam dobre informacje? 



6 

 

Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo przepraszam, ale spotkaliśmy się tu w innym temacie, 

w innej kwestii, a patrząc na komisję, która odbyła się przed chwileczką, nie zdążyła nawet 

przeanalizować materiału sesyjnego. Bardzo bym prosił, abyśmy się tutaj zawężali tylko  

i wyłącznie do omawianej tematyki. 

− Radna Marzenna Osowicka – czyli odbiera mi pan głos? 

Przewodniczący Andrzej Plata – nie odbieram głosu, ale apeluję do pani rozsądku, abyśmy się 

skłonili nad sprawami, które tutaj mamy dzisiaj do opracowania. 

− Radna Marzenna Osowicka – sprawa spalarni dotyczy nas osobiście. 

Przewodniczący Andrzej Plata – jak najbardziej, ale może w innym punkcie. Nie jesteśmy, ja 

nie jestem przynajmniej do tego przygotowany, aby o tym rozmawiać. I pewnie pan wójt też dzisiaj 

nie do końca? 

− Z-ca Wójta Janusz Szczepański – wiem, że to jest na tyle ważny temat, tak jak pani radna 

mówi, należy o tym rozmawiać. Natomiast szanuję też instytucję, która się zebrała w tym 

momencie, macie pewnie państwo też inne sprawy. Dobrze jest się przygotować do dyskusji. 

Przewodniczący Andrzej Plata – no właśnie. To jest bardzo istotny temat i moim zdaniem nie 

powinniśmy, ja w moim mniemaniu, nie chciałbym zabierać i… 

− Radna Marzenna Osowicka – to mam pytanie, czy my w tym momencie pana wicewójta 

zwalniamy, czy mogę poprosić, żeby poczekał, aż wyczerpiemy inne tematy i wtedy…  

Przewodniczący Andrzej Plata – pan wicewójt został zaproszony na mój wniosek na posiedzenie 

Komisji ds. Społecznych. Wyczerpaliśmy temat, który merytorycznie nawiązywał do jego osoby, 

do jego bytności podczas tej komisji, tak że z mojej strony, panie wójcie, bardzo serdecznie 

dziękuję. 

− Z-ca Wójta Janusz Szczepański – w takim razie bardzo państwu jeszcze raz dziękuję za 

spotkanie. 

− Radna Marzenna Osowicka – dziękujemy również. 

Ad. 1  

Przewodniczący Andrzej Plata – wracamy teraz do punktu pierwszego, czyli analizowanie  

i opiniowanie materiału sesyjnego. Szanowni państwo, Gmina Miejska Chojnice w chwili obecnej 

przygotowuje się do popełnienia bardzo ważnego dokumentu, bardzo ważnego aktu, który będzie 

obowiązywał aż do 2030 roku, czyli projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania 

problemów społecznych dla miasta Chojnice. Jest to akt bardzo ważny, bardzo istotny. W 2023 

roku podejmowała uchwałę Rada Powiatu Chojnickiego, przyjmując uchwałę właśnie o Strategii 

rozwiązywania problemów społecznych dla Powiatu Chojnickiego od 2023 do 2030. Prace były 

prowadzone, wiem tutaj, też przez panią dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – panią 

Agnieszkę Lewińską, a ja witam autora i bodajże chyba przewodniczącego zespołu, który został 

powołany do tworzenia tej strategii, pana dr. Bartłomieja Kołsuta. Bardzo proszę o przytoczenie, 

objaśnienie nam omawianej tematyki. 

− Pan Bartłomiej Kołsut – dziękuję, panie przewodniczący. Szanowni państwo, tak jak pan 

przewodniczący powiedział, jest to dokument istotny z punktu widzenia polityki społecznej 

miasta. Jest on obowiązkowym dokumentem samorządowym. Ten obowiązek opracowania 

strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika z ustawy o pomocy społecznej. 
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Ostatnia strategia rozwiązywania problemów społecznych miasta Chojnice została przyjęta 

przez radę miejską w 2016 roku i ona nie miała horyzontu czasowego w tytule. No 

okoliczności zewnętrzne, które wszyscy państwo znacie, które zmieniły w istotnym stopniu 

uwarunkowania funkcjonowania kwestii problemów społecznych, mieliśmy po drodze 

pandemię, mieliśmy agresję Rosji na Ukrainę i różne problemy, czy kwestie związane  

z adaptacją migrantów, szereg różnych spraw, zmiany demograficzne, wszystko to sprawiło, 

że konieczne jest opracowanie i przyjęcie nowego dokumentu. Strategia rozwiązywania 

problemów społecznych jest dokumentem ramowym, który określa cele i kierunki działań 

samorządu w zakresie rozwiązywania problemów społecznych i w zeszłym roku 

przystąpiliśmy do opracowania nowego dokumentu dla miasta Chojnice. Ja kierowałem tymi 

pracami i ostateczny dokument redagowałem, natomiast w aktywny sposób w opracowaniu 

czy wypracowaniu głównych rozwiązań uczestniczył zespół zadaniowy powołany przez pana 

burmistrza zarządzeniem z kwietnia 2025 roku. W tym zespole są osoby zajmujące się szeroko 

pojętymi problemami społecznymi w mieście Chojnice, czyli oprócz Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej, które są, powiedziałbym, no na tej 

pewnie pierwszej linii frontu, jeśli chodzi o szereg spraw takich systemowych, to także 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowy Urząd Pracy, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Komenda Miejska Policji, Straż Miejska, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna, Stowarzyszenia – „Szukam Drogi”, „Spróbuj Sam” oraz 

przedstawiciele instytucji kultury. I wraz z tym zespołem zaproponowaliśmy, 

wypracowaliśmy dokument, który podsumowuje kluczowe problemy zdiagnozowane w toku 

analizy danych i w toku analizy badań, które zostały wcześniej przeprowadzone przez różne 

lokalne organizacje, w tym takie szerokie badanie Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej, które już 

chyba państwo znacie sprzed kilku miesięcy. W części diagnostycznej, którą podsumowaliśmy 

w rozdziale 2.8, są główne problemy i uwypuklone te, które w stosunku do szesnastego roku 

bardziej się zaznaczają. I tu wyróżniliśmy przede wszystkim dwie kwestie, to znaczy problemy 

opiekuńcze związane z rosnącą liczbą osób starszych. Między szesnastym rokiem  

a dwudziestym czwartym liczba osób w wieku poprodukcyjnym, tak mówiąc techniczno-

gospodarczo, wzrosła o półtora tysiąca, do ponad dziewięciu tysięcy trzystu w mieście 

Chojnice, więc ta grupa będzie coraz liczniejsza i to się przekłada oczywiście na kwestie 

opieki, szczególnie w zakresie tych osób, które są także w związku z wiekiem już z pewnymi 

trudnościami, niekiedy niesamodzielne, czy wymagające opieki. I drugi problem, to problemy 

szeroko pojętego zdrowia psychicznego wśród osób młodszych, czyli wśród dzieci  

i młodzieży. I te dwa problemy uznaliśmy w toku rozmów podczas posiedzeń zespołu jako te, 

które się w istotnym stopniu nasiliły w stosunku do roku szesnastego, co nie oznacza, że nie 

ma pozostałych, które też zostały przeanalizowane, czyli kwestie uzależnień, przemocy 

domowej, problemów mieszkaniowych, kryzysu bezdomności, niepełnosprawności, no  

i niekiedy też w rodzinach nakładania się tych różnych problemów na siebie. 

Po diagnozie wypracowaliśmy główne cele strategiczne i kierunki działań. Wśród tych celów 

mamy siedem celów strategicznych i każdy z nich ma kilka kierunków działań. One dotyczą 

poszczególnych takich spraw przedmiotowo od siebie nieco różniących się, natomiast niekiedy 

nakładających się na siebie. 

Pierwszy cel strategiczny dotyczy wsparcia seniorów i opiekunów, i wzmocnienia tego 

systemu poprzez usługi opiekuńcze, ale nie tylko. Tu też w ten zakres wchodzi strategia 

senioralna opracowana, przyjęta przez państwa, przez radę miejską w ostatnim roku. 

Druga kwestia, problemy zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, to jest cel drugi, cel 

strategiczny drugi – poprawa zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, i działania zmierzające 

w tym kierunku. 

Trzeci cel strategiczny dotyczy dziedziczenia ubóstwa, czy przeciwdziałania dziedziczeniu 

ubóstwa i bierności, czyli kwestii związanych z bezrobociem, z aktywnością zawodową i prób 

przeciwdziałania temu zjawisku. Czwarty dotyczy przemocy w rodzinie i systemu reagowania 

na takie sytuacje. Piąty, kwestii kryzysu bezdomności i mieszkalnictwa. Cel szósty dotyczy 
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niepełnosprawności i kwestii opiekunów osób z niepełnosprawnościami. No i siódmy cel 

dotyczy kwestii profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom.  

Każdy z celów strategicznych ma zapisane uzasadnienie wynikające z diagnozy, także 

adresatów tego celu strategicznego. Oni, te grupy społeczne, czy osoby, często się powtarzają, 

czy w przypadku takich nakładających się na siebie zagadnień powtarzają. 

Zasady realizacji celu oraz, tak jak już wcześniej powiedziałem, proponowane kierunki 

działań. Główne zmiany mają też w stosunku do tej perspektywy szesnastego roku związek  

z możliwościami pozyskania środków zewnętrznych, więc nie tylko z tych powodów, ale także 

z tych powodów wzmacniamy akcent w tym dokumencie kwestii deinstytucjonalizacji, kwestii 

indywidualizacji wsparcia, ale także łączenia różnych zagadnień, chociażby w formie 

mieszkań wspomaganych, które łączą problemy związane z mieszkalnictwem oraz problemy 

opiekuńcze, czyli włączają bardziej bezpośrednio kwestie mieszkalnictwa w sferę polityki 

społecznej. Dokument został następnie poddany konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi zgodnie z przepisami przyjętymi przez Radę Miejską w Chojnicach. Był także 

przedmiotem obrad Młodzieżowej Rady Miejskiej z uwagi na ten wątek związany z młodzieżą. 

Młodzieżowa Rada Miejska pozytywnie zaopiniowała ten projekt no i w dalszej kolejności 

został on przedłożony państwu, jako projekt pod obrady najpierw komisji, a następnie rady 

miejskiej. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Andrzej Plata – szanowni państwo, czy ktoś z państwa w omawianym temacie 

chciałby zabrać głos, dopytać się pana doktora? Jeśli nie ma, ja mam pytanie, jeśli chodzi o cel 

strategiczny numer cztery. Czy systemowe przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, czy to jest na 

podstawie ustawy o przemocy domowej, czy tak ten punkt został określony? Ponieważ już jest od 

pewnego czasu ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej, a w rodzinie już nie. Znaczy  

w rodzinie tak, ale jest to inaczej nazwane. Czy to jest ujęte właśnie w tym programie, w tym celu 

strategicznym? Czy to konkretnie chodzi o przemoc w rodzinie? 

− Dyrektor Agnieszka Lewińska – tu nie było odwołania do ustawy, nie było nazwane ustawą, 

tylko te poszczególne wtedy cele, jak szkolenia i tak dalej, czyli nie szliśmy tylko w ustawę  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, tylko ogólnie został ujęty ten cel. 

Przewodniczący Andrzej Plata – okej. Czy ktoś z państwa ma jakieś pytania jeszcze? Bardzo 

proszę, pan wiceburmistrz Adam Kopczyński. 

− Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – panie przewodniczący, to nie jest pytanie, tylko 

chciałem jeszcze tylko jedną rzecz podkreślić, z jak bardzo dynamiczną materią mamy do 

czynienia. Jak zostało na początku wspomniane przez pana doktora, ostatnia uchwała, która 

dotyczyła takiego programu, była podjęta w 2016 roku. Teraz mamy 2026, minęło dziesięć lat 

od tamtej uchwały. Teraz czasookres, który określony jest w tytule tego programu, jest 

czteroletni, więc dynamika zmian i problemów społecznych jest bardzo, bardzo duża, więc to, 

co zostało określone na najbliższe cztery lata, może ulec zmianie i na pewno do trzydziestego 

roku ulegnie, więc za cztery lata pochylimy się nad nowym programem i nad nowymi 

problemami, które będą wynikać ze zmian społecznych, które bardzo dynamicznie zachodzą 

teraz w społeczeństwie. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Andrzej Plata – okej. Czy w omawianym temacie Strategii rozwiązywania 

problemów społecznych dla miasta Chojnice, ktoś z państwa jeszcze chciałby pogłębić swoją 

wiedzę albo się zapytać, czy wyrazić swoje zdanie? Jeśli nie, to bardzo serdecznie, panie doktorze, 

dziękuję za przybycie. Nie zwalniam pana, ale jeśli obowiązki wzywają, nie zatrzymujemy. 

A my, drodzy państwo, przechodzimy do ciągu dalszego naszego posiedzenia, czyli jesteśmy  

w punkcie pierwszym – analiza i opiniowanie materiału sesyjnego. Jestem pewien, że państwo 

dokładnie się zapoznali z treścią biuletynu naszego tutaj na najbliższą sesję rady miasta. Tutaj, są 

punkty, które dotykają merytorycznie działalności naszej komisji. Czy ktoś z państwa chciałby się 

w danym temacie odnieść, chciałby o jakimś temacie, o jakimś punkcie konkretnym 
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porozmawiać? Możemy tak samo mówić jeszcze o budżecie, który został znowelizowany. Zostało 

tu widzę dołożone kilka bardzo istotnych elementów. Długo oczekiwana budowa ulicy Willowej, 

trzy miliony złotych, także widzę, duża inwestycja. Widokowa, przepraszam, ulicy Widokowej… 

No nie, projekt budowy ulicy Ludowej… Ale tu nie było nic o Willowej jeszcze? Nie. To też jest 

już tutaj dostawa, montaż wraz z… 

− Radny Maciej Polasik – w piątek o tym rozmawialiśmy, tak że jesteśmy w temacie. 

Przewodniczący Andrzej Plata – z mojej strony chciałbym, abyśmy się może zastanowili 

chwileczkę nad punktem siódmym w biuletynie – projekt uchwały zmieniającej Uchwałę  

Nr XVI/216/25 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 3 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia 

programu współpracy Gminy Miejskiej w Chojnicach w 2026 roku z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Czy w danym temacie ktoś z państwa ma 

jakieś zastrzeżenia, sugestie? Jeśli nie, to ja widzę też jeszcze jeden punkt, o którym mówimy, 

punkt dziesiąty – projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej w Chojnicach. 

Dokument ten jest opracowywany praktycznie chyba co roku, ale musimy go podejmować. Czy 

ktoś z państwa ma tu jakieś pytania? O projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

rozwiązania problemów społecznych dla miasta Chojnice na lata 2026 - 2030 mówiliśmy przed 

chwileczką. 

Czy ktoś z państwa chciałby się do materiałów sesyjnych odwołać? Czyli możemy, mogę 

zawnioskować o przyjęcie, o pozytywne zaopiniowanie materiału sesyjnego? Kto z państwa 

radnych, członków komisji jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Wszyscy za jednogłośnie, 

dziękuję.  

Komisja ds. Społecznych 7 głosami za (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowała: 

– projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2026 r. 

– projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026 – 2042. 

– projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty targowej. 

– projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia inkasentów opłaty 

targowej, poboru tych opłat w drodze inkasa i ustalenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

– projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/216/25 Rady Miejskiej w Chojnicach  

z dnia 3 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej 

Chojnice w 2026 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

– projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prowadzenie prac konserwatorskich  

i restauratorskich przy oknach witrażowych w kaplicy pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Chojnicach wpisanej do rejestru zabytków województwa pomorskiego pod nr 

A-1763 z dnia 17.10.2005 r.  

– projekt uchwały w sprawie ustalenia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych w Gminie Miejskiej Chojnice na rok 2026. 

– projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Chojnice na rok 

2026. 

– projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. Czereśniowej w Chojnicach. 

– projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. 

– projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/174/25 Rady Miejskiej w Chojnicach  

z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zbycia nieruchomości. 



10 

 

– projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych 

dla miasta Chojnice na lata 2026 - 2030.  

– projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru  

i granic aglomeracji.  

– projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Chojnice. 

– projekt uchwały w sprawie nawiązania partnerstwa pomiędzy Miastem Chojnice  

a Miastem Dzierżoniów.  

– projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Chojnice  

i niektóre inne uchwały. 

Ad. 2  

Przewodniczący Andrzej Plata – przechodzimy do punktu drugiego, wracamy do niego 

ponownie – rozpatrywanie spraw bieżących. Bardzo proszę, kto z państwa chciałby zabrać głos? 

Nie słyszę. Ja również nie mam żadnych spraw do omówienia, tak że dziękuję państwu serdecznie 

za przybycie, widzimy się na sesji. Dziękuję bardzo. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

Protokół sporządziła 
 Przewodniczący  

  Komisji ds. Społecznych 

   

Sylwia Szewe   

  Andrzej Plata 

 


